
Mandaatregeling burgemeester 2021 (6e wijziging) 

Nijverdal, 24 juni 2025, kenmerk 2025-007632 

  

De burgemeester van Hellendoorn; 

  

overwegende dat: 

- wetgeving is gewijzigd; 

- de Algemene plaatselijke verordening gemeente Hellendoorn 2025 op 10 juni 2025 is vastgesteld; 

en 

- de huidige mandaatregeling op bepaalde punten onvolledig is; 

  

gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

b e s l u i t : 

  

de Mandaatregeling burgemeester 2021 als volgt te wijzigen (6e wijziging) 

Artikel 1   
Aan Bijlage 1a Mandaatoverzicht team fysiek domein worden de volgende bevoegdheden toegevoegd: 

  

Afdoeningsmandaat/ ondertekenings- 

mandaat/volmacht 

Opmerkingen Gemandateerde (func- 

tie) 

Wettelijke basis Bevoegdheid 

Afdoenings- en ondertekeningsman- 

daat 

  Manager 

Coördinator C 

art. 2:25, vierde 

lid APV gemeen- 

accepteren of weigeren 

van een melding voor het 

Beleidsmedewerker B te Hellendoorn 

2025 

organiseren van een klein 

evenement Beleidsmedewerker C 

Juridisch-procedureel 

medewerker B 

Juridisch-procedureel 

medewerker D 

  

Afdoenings- en ondertekeningsman- 

daat 

als sprake is van intrek- 

ken of weigeren dan al- 

leen afdoeningsmandaat 

Manager 

Coördinator C 

Beleidsmedewerker B 

art. 2:80b APV 

gemeente Hel- 

lendoorn 2025 

verlenen, wijzigen, intrek- 

ken of weigeren van een 

vergunning voor de ex- 

Beleidsmedewerker C ploitatie van een bedrijf 

Juridisch-procedureel 

medewerker B 

in een aangewezen ge- 

bied, straat of gebouw 

Juridisch-procedureel 

medewerker D 

  

In bijlage 1a Mandaatoverzicht team fysiek domein worden de volgende bevoegdheden als volgt gewij- 

zigd: 

  

Afdoeningsman- 

daat/ onderteke- 

Opmerkingen Gemandateerde (functie) Wettelijke basis Bevoegdheid 

ningsmandaat/vol- 

macht 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator C 

APV gemeente Hellen- 

doorn 2025, Wet op de 

Kansspelen, Alcoholwet, 

beslissen op een ingediend 

bezwaarschrift 
- mits het advies 

van de commis- 

sie voor de be- 

zwaarschriften Opiumwet, Zondagswet 

"ongegrond" of jo. artikel 10:3 Algemene 

"niet-ontvanke- wet bestuursrecht (hier- 

na: Awb) lijk" luidt en dit 

wordt overge- 

nomen; 

- portefeuillehou- 

der wordt van 

de afhandeling 

op de hoogte 

gesteld 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

als sprake is van intrek- 

ken of weigeren dan 

alleen afdoeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator C 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 2:25, eerste lid APV 

gemeente Hellendoorn 

2025 

verlenen, wijzigen, intrekken 

of weigeren van een vergun- 

ning voor een evenement 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Nr. 350147 

GEMEENTEBLAD 15 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hellendoorn 

Gemeenteblad 2025 nr. 350147 15 augustus 2025 1 



Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

als sprake is van intrek- 

ken of weigeren dan 

alleen afdoeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator C 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 2:28 APV gemeente 

Hellendoorn 2025 

verlenen, wijzigen, intrekken 

of weigeren van een vergun- 

ning voor de exploitatie van 

een openbare inrichting 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator C 

Beleidsmedewerker B 

art. 2:29, vijfde lid APV 

gemeente Hellendoorn 

2025 

verlenen, wijzigen, intrekken 

of weigeren van een onthef- 

fing voor het vaststellen van 

Beleidsmedewerker C een andere sluitingstijd dan 

wel verblijfsperiode Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator C 

Beleidsmedewerker B 

art. 2:30 APV gemeente 

Hellendoorn 2025 

afwijking sluitingstijd; tijdelijke 

sluiting 

Beleidsmedewerker C 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

de portefeuillehouder 

wordt hiervan vooraf 

op de hoogte gesteld 

Manager 

Coördinator C 

Beleidsmedewerker B 

APV gemeente Hellen- 

doorn 2025, Wet op de 

Kansspelen, Alcoholwet, 

uitvaardigen/intrekken van 

(preventieve) last onder be- 

stuursdwang/dwangsom in 

Beleidsmedewerker C Opiumwet, Zondagswet, verband met overtreding van 

Medewerker controle en 

handhaving B 

jo. art. 125 Gemeentewet 

en art. 5:32 Awb 

het bij of krachtens de APV 

gemeente Hellendoorn 2025, 

Medewerker controle en 

handhaving D 

Wet op de kansspelen, Alcohol- 

wet, Opiumwet, Zondagswet 

bepaalde 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator C 

Beleidsmedewerker B 

APV gemeente Hellen- 

doorn 2025, Opiumwet, 

Zondagswet, Wet op de 

beslissen op verzoeken om 

handhaving van het bij of 

krachtens de APV gemeente 

- tenzij zienswij- 

zen zijn inge- 

diend 

Beleidsmedewerker C kansspelen, Alcoholwet, 

jo. art. 125 Gemeentewet 

en art. 5:32 Awb 

Hellendoorn 2025, de Opium- 

wet, Zondagswet, Wet op de 

kansspelen en de Alcoholwet 

bepaalde 

- de portefeuille- 

houder wordt 

vooraf van de 

afdoening op 

de hoogte ge- 

steld 

  

In bijlage 1a Mandaatoverzicht team fysiek domein komt de volgende bevoegdheid te vervallen: 

  

Afdoeningsmandaat/ on- 

dertekeningsmandaat/vol- 

macht 

Opmerkingen Gemandateerde (functie) Wettelijke basis Bevoegdheid 

Afdoenings- en onderteke- 

ningsmandaat 

als sprake is van intrek- 

ken of weigering dan 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

art. 2:28, vijfde 

lid APV 2020 

verlenen, wijzigen, intrek- 

ken of weigeren van vrijstel- 

enkel afdoeningsman- 

daat 

Beleidsmedewerker C 

Juridisch-procedureel medewer- 

ker B 

ling van de exploitatiever- 

gunning 

Juridisch-procedureel medewer- 

ker D 

Artikel 2   
In bijlage 3a Mandaatoverzicht team sociaal domein komen de volgende bevoegdheden te vervallen: 

  

Afdoeningsmandaat/ ondertekeningsman- 

daat/volmacht 

Op- 

mer- 

Gemandateerde 

(functie) 

Wettelijke basis Bevoegdheid 

kin- 

gen 

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Sociaal juridisch 

medewerker B 

artt. 6, 7, 8, 9 en 10 

Regeling opvang ont- 

heemden Oekraïne 

beslissen tot het verstrekken, 

beperken, intrekken of terugvor- 

deren van een financiële toelage Medewerker frontof- 

fice C aan ontheemden in de gemeen- 

telijke opvang 

Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Sociaal juridisch 

medewerker B 

artt. 12, 13 en 14 Re- 

geling opvang ont- 

heemden Oekraïne 

beslissen tot het verstrekken, 

beperken, intrekken of terugvor- 

deren van een financiële toelage Medewerker frontof- 

fice C aan ontheemden in de particulie- 

re opvang 

Gemeenteblad 2025 nr. 350147 15 augustus 2025 2 



Afdoenings- en ondertekeningsmandaat   Manager art. 6, derde lid, art. 

7, eerste lid, onder c 

beslissen tot het opstellen en 

uitreiken van officiële waarschu- 

en d Regeling opvang wingen aan ontheemden in de 

ontheemden Oekraï- 

ne 

gemeentelijke opvang wegens 

het overtreden van de huisregels 

Artikel 3   
Bijlage 4a Mandaatoverzicht team dienstverlening en informatisering komt als volgt te luiden: 

  

Afdoeningsman- 

daat/ onderteke- 

Opmerkingen Gemandateerde (functie) Wettelijke basis Bevoegdheid 

ningsmandaat/vol- 

macht 

Volmacht Manager art. 171 Gemeentewet ondertekenen van rechtshandelin- 

gen 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

het mandaat 

wordt verleend 

onder de voor- 

Manager 

Coördinator B 

Juridisch-procedureel medewerker 

C 

Rijkswet op het Neder- 

landerschap 

nemen van beslissingen, afdoen van 

stukken, ondertekenen van 

uitgaande brieven en verrichten van 

overige handelingen ten aanzien waarde dat de 

Juridisch-procedureel medewerker 

D 

van aangelegenheden die verband 

houden met de aan hem bij of 

mandataris met 

de mandans 

Administratief medewerker D krachtens de Rijkswet op het Neder- (burgemeester) 

Administratief medewerker E landerschap verleende bevoegdhe- 

den en opgedragen taken 

in contact 

treedt voordat Medewerker frontoffice E 

hij gebruik 

maakt van het 

mandaat in ge- 

val er sprake 

is/kan zijn van 

politiek- of be- 

leidsgevoelige 

aangelegenhe- 

den 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator B 

Juridisch-procedureel medewerker 

C 

art. 6 jo. art. 21 Rijks- 

wet op het Nederlan- 

derschap 

afnemen van optieverklaringen 

Juridisch-procedureel medewerker 

D 

Administratief medewerker D 

Administratief medewerker E 

Medewerker frontoffice E 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

het mandaat 

wordt verleend 

onder de voor- 

Manager 

Coördinator B 

Juridisch-procedureel medewerker 

C 

art. 8 Regeling verkrij- 

ging en verlies Neder- 

landerschap 

nemen van alle beslissingen, afdoen 

van stukken en tekenen van brieven 

ten aanzien van de aangelegenhe- 

den voortvloeiend uit de artt. 2, 3, waarde dat de 

Juridisch-procedureel medewerker 

D 

4, 5 en 6 van het Besluit optie- en 

naturalisatiegelden 2002. Hiertoe 

mandataris met 

de mandans 

Administratief medewerker D wordt tevens gerekend de buitenbe- (burgemeester) 

Administratief medewerker E handelingstelling van een optiever- in contact 

Medewerker frontoffice E klaring of een naturalisatieverzoek treedt voordat 

wegens de niet-betaling van de 

verschuldigde gelden 

hij gebruik 

maakt van het 

mandaat in ge- 

val er sprake 

is/kan zijn van 

politiek- of be- 

leidsgevoelige 

aangelegenhe- 

den 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator B 

Juridisch-procedureel medewerker 

C 

Kieswet uitvoeren van de Kieswet en de op 

die wet gebaseerde regelingen en 

besluiten 

Juridisch-procedureel medewerker 

D 

Administratief medewerker D 

Administratief medewerker E 

Medewerker frontoffice E 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator B 

Juridisch-procedureel medewerker 

C 

Paspoortwet, Besluit 

Paspoortgelden, Pas- 

poortuitvoeringsrege- 

ling Nederland 2001 

uitvoeren van de taken op grond 

van de Paspoortwet en op die wet 

gebaseerde regelingen en besluiten 

met uitzondering van de hierna ge- 

noemde bevoegdheid Juridisch-procedureel medewerker 

D 

Administratief medewerker D 

Administratief medewerker E 

Medewerker frontoffice A 

Medewerker frontoffice E 

Gemeenteblad 2025 nr. 350147 15 augustus 2025 3 



Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator B 

art. 79, eerste lid Pas- 

poortuitvoeringsrege- 

ling Nederland 2001 

aanwijzen van autorisatiebevoegde 

reisdocumentenstation en autorisa- 

tiebevoegde aanvraagstation 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator B 

Juridisch-procedureel medewerker 

C 

Wegenverkeerswet 

1994, Reglement rijbe- 

wijzen 

uitvoeren van de taken op grond 

van de Wegenverkeerswet 1994 en 

op die wet gebaseerde regelingen 

en besluiten 

Juridisch-procedureel medewerker 

D 

Administratief medewerker D 

Administratief medewerker E 

Medewerker frontoffice A 

Medewerker frontoffice E 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Juridisch-procedureel medewerker 

C 

Juridisch-procedureel medewerker 

D 

legaliseren van een handtekening 

Administratief medewerker D 

Administratief medewerker E 

Medewerker frontoffice E 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator B 

Juridisch-procedureel medewerker 

C 

Wet op de lijkbezor- 

ging, Besluit op de 

lijkbezorging 

uitvoeren van de bevoegdheden 

genoemd in de Wet op de lijkbezor- 

ging en het Besluit op de lijkbezor- 

ging 

Juridisch-procedureel medewerker 

D 

Administratief medewerker D 

Administratief medewerker E 

Medewerker frontoffice E 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator B 

Juridisch-procedureel medewerker 

C 

Overeenkomst van 

Straatsburg 

Overeenkomst van Straatsburg 

26/10/1973, artikel 3, 5 en 8: afgifte 

van een laissez-passer voor het 

vervoer van een overledene naar 

Juridisch-procedureel medewerker 

D 

het buitenland in gevolge deze 

Overeenkomst en met inachtneming 

van het model van laissez-passer Administratief medewerker D 

Administratief medewerker E 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator B 

Juridisch-procedureel medewerker 

C 

artt. 9 tot en met 13 

Wet justitiële en 

strafvorderlijke gege- 

vens (hierna: WJSG), 

doen van aanvragen om inlichtin- 

gen uit de justitiële documentatiere- 

gister 

Juridisch-procedureel medewerker 

D 

art. 13 Besluit justitië- 

le en strafvorderlijke 

gegevens  

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Juridisch-procedureel medewerker 

C 

Juridisch-procedureel medewerker 

D 

art. 30 WJSG in ontvangst nemen van aanvragen 

om afgifte van een Verklaring om- 

trent het gedrag van een natuurlijk 

persoon en verder te behandelen 

Administratief medewerker D conform de daartoe vastgestelde 

regels van de WJSG Administratief medewerker E 

Medewerker frontoffice E 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator B 

Medewerker frontoffice E 

artt. 5:5 tot en met 

5:12 Burgerlijk Wet- 

boek, Besluit gevon- 

den voorwerpen 

uitvoeren van de bevoegdheden van 

de burgemeester als bedoeld in het 

Besluit gevonden voorwerpen 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator B 

Medewerker frontoffice D 

art. 3 Zondagswet verlenen, wijzigen, intrekken of 

weigeren van een ontheffing voor 

geluid op zondag 

Medewerker frontoffice E 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator B 

Medewerker frontoffice D 

art. 4 Zondagswet verlenen, wijzigen, intrekken of 

weigeren van een ontheffing voor 

een evenement op zondag 

Medewerker frontoffice E 

Ondertekenings- 

mandaat 

Bestuursadviseur Kabinetszaken 

en Communicatie/ Protocol en be- 

stuurlijke representatie 

art. 30, eerste lid, on- 

derdeel d onder 1 Be- 

sluit justitiële en 

vragen van inlichtingen in verband 

met het afdoen van aanvragen tot 

het verlenen van een koninklijke 

onderscheiding strafvorderlijke gege- 

vens en art. 18, eerste 

lid Wet politiegege- 

vens jo. art. 4.3, eer- 

ste lid, onderdeel i 

Besluit politiegege- 

vens 

Artikel 4   
Aan Bijlage 7a Mandaatoverzicht staf directie wordt de volgende bevoegdheid toegevoegd: 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 350147 15 augustus 2025 4 



Afdoeningsmandaat/ ondertekenings- 

mandaat/volmacht 

Opmerkingen Gemandateerde (func- 

tie) 

Wettelijke basis Bevoegdheid 

Ondertekeningsmandaat   Bestuurssecretaresse art. 30, eerste 

lid, onderdeel d 

vragen van inlichtingen 

in verband met het af- 

onder 1 Besluit doen van aanvragen tot 

justitiële en het verlenen van een ko- 

ninklijke onderscheiding strafvorderlijke 

gegevens en art. 

18, eerste lid 

Wet politiegege- 

vens jo. art. 4.3, 

eerste lid, onder- 

deel i Besluit po- 

litiegegevens 

  

Artikel 5   
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

  

De burgemeester van Hellendoorn, 

Gemeenteblad 2025 nr. 350147 15 augustus 2025 5 


